
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 18. prosince 2019 v ČRo od 10.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, místopředseda Rady ČRo, 

Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan Krůta, Vítězslav Jandák, Petr Arenberger, Ivan 

Vodochodský, členové Rady ČRo, Jiří Šuchman, předseda DK Rady ČRo 

Omluveni: Jiří Vejvoda, člen Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo,  

Jan Menger, ředitel Regionálního vysílání ČRo 

Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

Josef Havel, ředitel Kanceláře GŘ 

 

    

  

 

1. Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 11. 12. 2019  

 

2. Informace z DK – J. Šuchman 

 

3. Analýzy pro Radu ČRo, veřejná prezentace 

 

4. Veřejná debata – únor 2020 

 

5. Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Rámcový plán činnosti ČRo na rok 2020 

- Příprava veřejné schůze 

- Různé 

 

 

6. Kritéria odměny GŘ na 1. pololetí 2020 

 

7. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

8. Příprava veřejné schůze 

 

9. Různé  

 

 

 

1) Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 11. 12. – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen, 

k zápisu z jednání předsednictva Rady ČRo dne 11. 12. 2019 nebyly žádné připomínky.   

 

 

2) Informace z DK – J. Šuchman informoval o jednání DK, které se konalo 13. 12. 2019, byly 

projednávány dvě nájemní smlouvy s panem Martinem Hájkem na pronájem zaměstnanecké jídelny a 

bufetu v atriu ČRo, obě smlouvy navazují předchozí nájemní smlouvy, dozorčí komise k nim neměla žádné 

připomínky a doporučuje je Radě ČRo ke schválení. Dále byl projednáván Rozpočet ČRo na rok 2020, 

dotazy k tomuto rozpočtu byly s vedením ČRo projednány a zodpovězeny a dozorčí komise doporučuje 

Radě návrh předloženého rozpočtu schválit.   

 

3) Analýzy pro Radu ČRo, veřejná prezentace – H. Dohnálková uvedla, že do dnešního dne zatím nejsou 

žádné nové informace ohledně odevzdání analýz pro Radu ČRo na téma „Zastavení stíhání A. Babiše ve 

zpravodajství ČRo“, pokud by byly analýzy dodány do konce tohoto roku, veřejná prezentace analýz by 

mohla proběhnout 8. 1. 2020. 



 

 

4) Veřejná debata – únor 2020 – radní debatovali o možných účastnících další veřejné debaty a o 

konkrétním termínu, předpokládané datum je zatím 12. únor 2020. 

 

 

5) Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jan Menger, ředitel 

Regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu, Josef Havel, 

ředitel Kanceláře GŘ 

- Rámcový plán činnosti ČRo na rok 2020 - R. Zavoral uvedl, že k dodanému materiálu bude mít 

podrobnou prezentaci na dnešní veřejné schůzi.  

- Příprava veřejné schůze - R. Zavoral informoval radní, že na dnešní veřejné schůzi kromě již 

avizovaného Rámcového plánu činnosti ČRo na rok 2020 bude vedení rozhlasu prezentovat ještě Rozpočet 

ČRo na rok 2020 a stav výběru rozhlasových poplatků. Nicméně podotkl, že konečné výsledky ohledně 

výběru rozhlasových poplatků budou známy až po uzavření účetnictví celého roku, proto by koncem ledna, 

nebo v únoru příštího roku rád radní informoval o konečném stavu a dlouhodobějším finančním plánu 

výběru rozhlasových poplatků, včetně písemného podkladu.     

- Různé – H. Dohnálková požádala vedení rozhlasu o informace oddělení veřejných zakázek ohledně stavu 

3. minitendru na analýzy pro Radu ČRo. 

 

 

 6) Kritéria odměny GŘ na 1. pololetí 2020 - H. Dohnálková připomněla kritéria odměny v minulém 

pololetí a v minulém roce, proběhla debata a radní se shodli na těchto kritériích:  

 

1) Dodržování Kodexu, Statutu ČRo a Zákona o ČRo                                    50% 

2) Dodržování usnesení Rady ČRo                                                                  15% 

3) Kvalita předkládaných materiálů a dodržování dohodnutých termínů        10% 

4) Podíl na trhu (share) 22,2%                                                                          10% 

5) Plnění Rámcového plánu činnosti na rok 2020 s ohledem na 1. pololetí     15% 

 

 

7) Stížnosti a podněty posluchačů – H. Dohnálková zopakovala stížnosti připravené na dnešní veřejnou 

schůzi, které uvede J. Vejvoda, s podnětem a doporučením posluchače J. Fejta ohledně komentátorů na 

ČRo Plus na veřejné schůzi seznámí předsedkyně Rady.    

 

 

8) Příprava veřejné schůze – H. Dohnálková připomněla body programu veřejné schůze, radní se shodli na 

textu usnesení ohledně článku na iRozhlas.cz z 23. 11. 2019 ve znění: 

Rada Českého rozhlasu na základě článku na stránkách www.irozhlas.cz z 23. listopadu 2019 s názvem 

„Incident na Mediálním fóru 2019. Novinářka Petra Procházková udeřila redaktora Sputniku“ konstatuje 

porušení Kodexu Českého rozhlasu. Konkrétně v písmeně d) Preambule Kodexu Českého rozhlasu, kde se píše, 

že Český rozhlas představuje fórum pro veřejnou diskusi, v níž je možno vyjadřovat široké spektrum názorů a 

hledisek a dále pak odstavce 6.6 Kodexu Českého rozhlasu, který říká, že Český rozhlas dbá na přesnost a 

nestrannost, spočívající především ve zjišťování a ověřování skutečnosti. 

 

 

7) Různé – H. Dohnálková navrhla na jednání předsednictva Rady v lednu 2020 otevřít téma ohledně 

dlouhodobých debat kolem formy neveřejných „jednání předsednictva Rady ČRo“. 

 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo v roce 2020: 

 

Leden                    st                15. 1.  13.00 jednání předsednictva 

   29. 1.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

Únor                      st                12. 2.  13.00 jednání předsednictva 

 

http://www.irozhlas.cz/


    26. 2.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Březen                    st               11. 3.  13.00 jednání předsednictva 

    25. 3.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Duben                    st               15. 4.  13.00 jednání předsednictva 

   29. 4.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

  

 


